PAGE
3

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от «26» 04.2011 г.                                                                                    № 480
г. Саранск

О проведении государственной аккредитации
Государственного образовательного учреждения

среднего профессионального образования

«Ичалковский педагогический колледж имени С.М.Кирова»
В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», согласно Положению о государственной аккредитации образовательных учреждений и научных организаций, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2011 № 184, Положению о государственной аккредитации образовательного учреждения среднего профессионального образования (среднего специального учебного заведения), утвержденному приказом Министерства образования Российской Федерации от 2 июля 2001 № 2574, в части не противоречащей действующему законодательству; на основании заявления образовательного учреждения п р и к а з ы в а ю:

1. В целях проведения аккредитации Государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Ичалковский педагогический колледж имени С.М.Кирова» создать комиссию в составе:

Явкина Г.А. - председатель комиссии, заместитель Министра образования Республики Мордовия - общее руководство, проведение заседаний Аккредитационной коллегии, подведение итогов;
Вакорина Р.П. - эксперт, начальник отдела лицензирования и государственной аккредитации Министерства образования Республики Мордовия - подготовка аккредитационных материалов, кадровый потенциал, воспитательная работа;
Горшенина С.Н. - эксперт, доцент кафедры педагогики дошкольного и начального образования Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Мордовский государственный педагогический институт имени М.Е.Евсевьева» - образовательная программа – преподавание в начальных классах (по согласованию);
Варданян В.А. - эксперт, доцент кафедры методики начального образования Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Мордовский государственный педагогический институт имени М.Е.Евсевьева» - образовательная программа – изобразительное искусство и черчение (по согласованию);
Акайкина Е.В. - эксперт, старший преподаватель кафедры теоретических основ физического воспитания Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Мордовский государственный педагогический институт имени М.Е.Евсевьева» - образовательная программа – физическая культура (по согласованию);
Иконникова Т.С. - эксперт, заместитель директора Федерального государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Саранский электромеханический колледж» - соответствие образовательных программ требованиям государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования, организация учебной деятельности и методической работы;

Арбузова Н.А. - эксперт, начальник Управления образования Администрации Ичалковского муниципального района – место и роль учебного заведения в системе образования района, востребованность выпускников, преподавание предметов общеобразовательного цикла;
Савичева Т.Н. - эксперт, начальник отдела организационно-технологического сопровождения лицензирования и государственной аккредитации образовательных учреждений Государственного учреждения «Центр мониторинга и оценки качества образования» - диагностика уровня обученности и качества знания обучающихся по предметам общеобразовательного цикла.

2. Провести с 3 по 13 мая 2011 года оценку соответствия качества подготовки обучающихся требованиям государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования по заявленным образовательным программам.

3. Директору Государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования (среднего специального учебного заведения) «Ичалковский педагогический колледж им. С.М.Кирова» Овтайкину А.И.:
3.1. Представить в отдел лицензирования и государственной аккредитации Министерства образования Республики Мордовия:
- выписку из решения ученого (педагогического) совета образовательного учреждения о государственной аккредитации образовательного учреждения;

- копии действующей лицензии на право ведения образовательной деятельности (с приложениями) и предыдущей лицензии (с приложениями);

- копию свидетельства о государственной аккредитации (с приложениями).
3.2. Обеспечить необходимые условия для работы комиссии, оказать содействие в ее работе, своевременно представить все необходимые материалы.

4. Председателю комиссии Явкиной Г.А.:

4.1. Обеспечить организацию и проведение экспертизы.

4.2. Не позднее 25 мая 2011 года представить материалы, подготовленные по результатам экспертизы, в отдел лицензирования и государственной аккредитации.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

М и н и с т р                                                                                         Н.В.Бычков
Журина О.А.

475032